
Geldigheid parkeerontheffingen 2024-2 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Beverwijk; 

  

Gelet op artikel 225 Gemeentewet, artikel 2 en 3 Parkeerverordening 2013 en artikel 2 en 9 van de Ver- 

ordening parkeerbelasting 2024; 

  

Besluit: 

  

1. Het Aanwijsbesluit parkeren 2024-2 (D-109874) vast te stellen met de daarbij behorende Kaart 

2024-04 Parkeerregulering Beverwijk Lau Mazirelstraat 2024 (D-109879; 

2. De Nadere regels parkeren 2024-2 (D-109876) vast te stellen; 

3. De Geldigheid parkeerontheffingen 2024-2 (D-109878) vast te stellen; 

4. Het Aanwijsbesluit parkeren 2024 (D-103921), de Nadere regels parkeren 2024 (D-103924) en 

Geldigheid Parkeerontheffingen 2024 (D-103925) in te trekken; 

5. De besluiten 1 tot en met 4 in werking te laten treden op 1 januari 2024. 

Parkeerontheffing Beverwijk Centrum 

  

Aan het gebruik van de parkeerontheffing geldig in de zone Beverwijk Centrum zijn voorwaarden ver- 

bonden: 

1. U kunt alleen parkeren met het voertuig voorzien van het kenteken waarvoor de parkeerontheffing 

is verstrekt; 

2. U dient uw voertuig alleen te parkeren in de daarvoor bestemde parkeerplaatsen waar uw par- 

keerontheffing geldig is; 

3. Wanneer u woont in de zogenoemde overloopgebieden, dan komt u in aanmerking voor een 

parkeerontheffing voor de zone Beverwijk Centrum. 

Parkeerontheffing Beverwijk Centrum geldig in: 

  

straatdeel straatnaam 

geheel Akerendamlaan 

geheel Albert van Saksenstraat 

tussen Burg. Scholtenstraat en Breestraat Alkmaarseweg 

geheel Arendsweg 

geheel Baanstraat 

tussen Beeckzanglaan en Vondellaan Beeckzanglaan 

geheel Burgemeester Scholtenstraat 

geheel Burgerhartstraat 

geheel C.H. Moensstraat 

geheel De Raep 

geheel De Visscherstraat 

geheel Dierluststraat 

geheel Dr. Schuitstraat 

geheel Graaf Florislaan 

geheel Graaf Janstraat 

geheel Graafwijkstraat 

geheel Grensstraat 

geheel Groenelaan 

geheel Halve Maan - parkeerterrein 

gedeelte toegankelijk vanaf Groenelaan Harmonielaantje 

geheel Heemskerkerweg 

geheel Hendrik Burgerstraat 

geheel Hendrik Mandeweg 

Nr. 5265 

GEMEENTEBLAD 2 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Beverwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 5265 2 januari 2024 1 



geheel Hobbesteeg 

geheel Hofdijkstraat 

geheel Jacob van Deventerstraat 

geheel Jan Alsweg 

geheel Kees Delfsweg 

geheel Kennemerhof 

geheel Kerkbeeklaan 

geheel Kerkplein 

geheel Kerkstraat 

geheel Kloosterstraat 

geheel Koningshof 

tussen Meester van Lingenlaan en Kloosterstraat Koningstraat 

tussen Kloosterstraat en Jan Alsweg Koningstraat 

geheel Korte Kerkstraat 

geheel Markt 

geheel Meerplein 

parkeerterrein (niet op langsparkeerplaatsen) Meerstraat 

geheel Meester van Lingenlaan 

geheel Meijendel 

geheel Moensplein 

geheel Munnikenweg 

geheel Oever 

geheel Patersweg 

geheel Peperstraat 

tussen Akerendamlaan en Prinsesselaan Prins Bernardlaan 

geheel Prinsesselaan 

tussen Baanstraat en Acacialaan Romerkerkweg 

  

Zie vervolg op volgende pagina. 

Vervolg Parkeerontheffing Beverwijk Centrum 

  

straatdeel straatnaam 

geheel Schans 

geheel Scheijbeecklaan 

geheel Sionstraat 

geheel Spoorsingel 

geheel Stumphiusstraat 

geheel Terrein Slangenwegje 

geheel Touwslagerstraat 

geheel Trijntje Kemp-Haanstraat 

geheel Van Borsselestraat 

geheel Van Breenstraat 

geheel Van Harencarspelstraat 

geheel Van Hogendorpstraat 

geheel Vlietgors 

geheel Wijckermolen 

geheel Windesheimerstraat 

geheel Wolff en Dekenstraat 

tussen Beeckzanglaan en C.H. Moensstraat Zeestraat 

tussen Koningstraat en C.H. Moensstraat Zeestraat 

Gemeenteblad 2024 nr. 5265 2 januari 2024 2 



geheel Zweedselaan 

  

Overloopgebieden 

De Overloopgebieden betreffen de gebieden die buiten het gebied betaald parkeren vallen, maar 

waarvan de bewoners wel het recht hebben op een parkeerontheffing. Het overloopgebied bestaat uit 

de volgende straten: 

  

Opmerking Huisnummer oneven Huisnummer even Straat 

1 t/m 19 2 t/m 24 Acacialaan 

89 t/m 109 Alkmaarseweg 

Gemeente 

Velsen 

10 t/m 36 Beeckzanglaan 

1G t.m 11 Beeckzanglaan 

1 t/m 11 2 t/m 6 Bloemhofstraat 

1 t/m 29A 4 t/m 22 Boeweg 

1 t/m 7 Caspar van Baerlehof 

1 t/m 5A 2 t/m 6 Cornelis Matersweg 

1 t.m 21 2 t/m 28 Deken Waarestraat 

1 t/m 23A 2 t/m 24A Jan Vermeijenstraat 

1 t/m 27 2 t/m 24 Reguliersdwarsstraat 

57 t/m 67 66 t/m 82 Reguliersstraat 

93 t/m 125 36 t/m 50 Romerkerkweg 

28 t/m 48 Spoorsingel 

1 t/m 27 2 t/m 26 Strick van Linschotenstraat 

1 t.m 24A 2 t/m 20 Thomas Wijckstraat 

1 t/m 3 2 t/m 20 Willem Pastoorstraat 

  

U kunt NIET met uw parkeerontheffing op het Beverplein of op de Breestraat parkeren. 

  

Algemeen 

• Het niet naleven van de voorwaarden behorende bij deze parkeerontheffing betekent dat u het 

risico loopt om een naheffingsaanslag parkeerbelastingen te krijgen. 

• Indien het adres waarop u ingeschreven staat of waar u het feitelijk gebruik van heeft, of het 

kenteken van het voertuig waarop de ontheffing betrekking heeft, wijzigt, dan bent u verplicht 

deze wijziging door te geven aan de gemeente Beverwijk. 

• U kunt uw parkeerontheffing zelf aanvragen, opzeggen of wijzigen via www.beverwijk.nl. U kunt 

hiervoor ook langskomen op het Stadhuis. 

Parkeerontheffing Bazaar 

  

Aan het gebruik van de parkeerontheffing geldig in de zone Beverwijk Bazaar zijn voorwaarden verbon- 

den: 

1. U kunt alleen parkeren met het voertuig voorzien van het kenteken waarvoor de parkeerontheffing 

is verstrekt; 

2. U dient uw voertuig alleen te parkeren in de daarvoor bestemde parkeerplaatsen waar uw par- 

keerontheffing geldig is. 

Parkeerontheffing Beverwijk Bazaar geldig in: 

  

Straatdeel Straatnaam 

geheel Ambachtstraat 

geheel Buitenlanden 

geheel De Brugman 

geheel De Klomp 

geheel Industrieweg 

geheel Montageweg 

Gemeenteblad 2024 nr. 5265 2 januari 2024 3 

https://www.beverwijk.nl/


geheel Parallelweg 

geheel Randweg 

geheel Ringvaartweg 

geheel Wijkermeerweg 

  

Algemeen 

• Het niet naleven van de voorwaarden behorende bij deze parkeerontheffing betekent dat u het 

risico loopt om een Wet-Mulderbon of een naheffingsaanslag parkeerbelastingen te krijgen. 

• Indien het adres waarop u ingeschreven staat of waar u het feitelijk gebruik van heeft, of het 

kenteken van het voertuig waarop de ontheffing betrekking heeft, wijzigt, dan bent u verplicht 

deze wijziging door te geven aan de gemeente Beverwijk. 

• U kunt uw parkeerontheffing zelf aanvragen, opzeggen of wijzigen via www.beverwijk.nl. U kunt 

hiervoor ook langskomen op het Stadhuis. 

Parkeerontheffing Beverwijk Lau Mazirelstraat 

  

Aan het gebruik van de parkeerontheffing geldig in de zone Beverwijk Lau Mazirelstraat zijn voorwaarden 

verbonden: 

3. U kunt alleen parkeren met het voertuig voorzien van het kenteken waarvoor de parkeerontheffing 

is verstrekt; 

4. U dient uw voertuig alleen te parkeren in de daarvoor bestemde parkeerplaatsen waar uw par- 

keerontheffing geldig is. 

Parkeerontheffing Beverwijk Lau Mazirelstraat geldig in: 

  

Straatdeel Straatnaam 

geheel Lau Mazirelstraat 

  

Algemeen 

• Het niet naleven van de voorwaarden behorende bij deze parkeerontheffing betekent dat u het 

risico loopt om een Wet-Mulderbon te krijgen. 

• Indien het adres waarop u ingeschreven staat of waar u het feitelijk gebruik van heeft, of het 

kenteken van het voertuig waarop de ontheffing betrekking heeft, wijzigt, dan bent u verplicht 

deze wijziging door te geven aan de gemeente Beverwijk. 

• U kunt uw parkeerontheffing zelf aanvragen, opzeggen of wijzigen via www.beverwijk.nl. U kunt 

hiervoor ook langskomen op het Stadhuis. 

  

Parkeerontheffing Wijk aan Zee 

  

Aan het gebruik van de parkeerontheffing geldig in de zone Wijk aan Zee zijn voorwaarden verbonden: 

1. U kunt alleen parkeren met het voertuig voorzien van het kenteken waarvoor de ontheffing is 

verstrekt; 

2. U dient uw voertuig alleen te parkeren in de daarvoor bestemde parkeerplaatsen waar uw par- 

keerontheffing geldig is. 

Parkeerontheffing Wijk aan Zee geldig in: 

  

Straatdeel Straatnaam 

geheel Gasthuisstraat 

geheel Neeltje Snijdershof 

geheel Paasdal 

geheel Sint Odulfstraat 

gedeelte dat toegang vormt tot Neeltje Snijdershof Voorstraat 

  

Algemeen 

• Het niet naleven van de voorwaarden behorende bij deze parkeerontheffing betekent dat u het 

risico loopt om een Wet-Mulderbon te krijgen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 5265 2 januari 2024 4 

https://www.beverwijk.nl/
http://www.beverwijk.nl/


• Indien het adres waarop u ingeschreven staat of waar u het feitelijk gebruik van heeft, of het 

kenteken van het voertuig waarop de ontheffing betrekking heeft, wijzigt, dan bent u verplicht 

deze wijziging door te geven aan de gemeente Beverwijk. 

• U kunt uw parkeerontheffing zelf aanvragen, opzeggen of wijzigen via www.beverwijk.nl. U kunt 

hiervoor ook langskomen op het Stadhuis. 

Zorgverlenersontheffing 

  

Aan het gebruik van de Zorgverlenersontheffing zijn voorwaarden verbonden: 

1. U kunt alleen parkeren met het voertuig voorzien van het kenteken waarvoor de ontheffing is 

verstrekt; 

2. U dient uw voertuig alleen te parkeren in de daarvoor bestemde parkeerplaatsen waar uw par- 

keerontheffing geldig is. 

De Zorgverlenersontheffing is geldig in: 

  

  

straatdeel straatnaam 

geheel Akerendamlaan 

geheel Albert van Saksenstraat 

tussen Burg. Scholtenstraat en Breestraat Alkmaarseweg 

geheel Ambachtstraat 

geheel Arendsweg 

geheel Baanstraat 

tussen Beeckzanglaan en Vondellaan Beeckzanglaan 

geheel Buitenlanden 

geheel Burgemeester Scholtenstraat 

geheel Burgerhartstraat 

geheel C.H. Moensstraat 

geheel De Brugman 

geheel De Klomp 

geheel De Raep 

geheel De Visscherstraat 

geheel Dierluststraat 

geheel Dr. Schuitstraat 

geheel Gasthuisstraat 

geheel Graaf Florislaan 

geheel Graaf Janstraat 

geheel Graafwijkstraat 

geheel Grensstraat 

geheel Groenelaan 

geheel Halve Maan - parkeerterrein 

gedeelte toegankelijk vanaf Groenelaan Harmonielaantje 

geheel Heemskerkerweg 

geheel Hendrik Burgerstraat 

geheel Hendrik Mandeweg 

geheel Hobbesteeg 

geheel Hofdijkstraat 

geheel Industrieweg 

geheel Jacob van Deventerstraat 

geheel Jan Alsweg 

geheel Kees Delfsweg 

geheel Kennemerhof 

geheel Kerkbeeklaan 

Gemeenteblad 2024 nr. 5265 2 januari 2024 5 

http://www.beverwijk.nl/


geheel Kerkplein 

geheel Kerkstraat 

geheel Kloosterstraat 

geheel Koningshof 

tussen Kloosterstraat en Jan Alsweg Koningstraat 

tussen Meester van Lingenlaan en Klooster- 

straat 

Koningstraat 

geheel Korte Kerkstraat 

geheel Lau Mazirelstraat 

geheel Markt 

  

Zie vervolg geldigheid zorgverlenersontheffing op volgende pagina. 

  

Vervolg geldigheid Zorgverlenersontheffing 

  

straatdeel straatnaam 

geheel Meerplein 

parkeerterrein (niet op langsparkeerplaatsen) Meerstraat 

geheel Meester van Lingenlaan 

geheel Meijendel 

geheel Moensplein 

geheel Montageweg 

geheel Munnikenweg 

geheel Neeltje Snijdershof 

geheel Oever 

geheel Paasdal 

geheel Parallelweg 

geheel Patersweg 

geheel Peperstraat 

geheel Prins Bernardlaan 

geheel Prinsesselaan 

geheel Randweg 

geheel Ringvaartweg 

tussen Baanstraat en Acacialaan Romerkerkweg 

geheel Schans 

geheel Scheijbeecklaan 

geheel Sint Odulfstraat 

geheel Sionstraat 

geheel Spoorsingel 

geheel Stumphiusstraat 

geheel Terrein Slangenwegje 

geheel Touwslagerstraat 

geheel Trijntje Kemp-Haanstraat 

geheel Van Borsselestraat 

geheel Van Breenstraat 

geheel Van Harencarspelstraat 

geheel Van Hogendorpstraat 

geheel Vlietgors 

gedeelte dat toegang vormt tot Neeltje Snijders- 

hof 

Voorstraat 

Gemeenteblad 2024 nr. 5265 2 januari 2024 6 



geheel Wijckermolen 

geheel Wijkermeerweg 

geheel Windesheimerstraat 

geheel Wolff en Dekenstraat 

tussen Beeckzanglaan en C.H. Moensstraat Zeestraat 

geheel Zweedselaan 

  

U kunt NIET met uw ontheffing niet op het Beverplein of op de Breestraat parkeren. 

  

Algemeen 

• Het niet naleven van de voorwaarden behorende bij deze parkeerontheffing betekent dat u het 

risico loopt om een Wet-Mulderbon of een naheffingsaanslag parkeerbelastingen te krijgen. 

• Indien het adres waarop u ingeschreven staat of waar u het feitelijk gebruik van heeft, of het 

kenteken van het voertuig waarop de ontheffing betrekking heeft, wijzigt, dan bent u verplicht 

deze wijziging door te geven aan de gemeente Beverwijk. 

• U kunt uw parkeerontheffing zelf aanvragen, opzeggen of wijzigen via www.beverwijk.nl. U kunt 

hiervoor ook langskomen op het Stadhuis. 

Beverwijk, 28 november 2023 

burgemeester en wethouders voornoemd, 

de gemeentesecretaris, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2024 nr. 5265 2 januari 2024 7 

http://www.beverwijk.nl/

